
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Διαχείριση των αστικών στερεών αποβλήτων (ΑΣΑ) 
των δήμων Ορεστιάδας, Διδυμοτείχου και Σαμοθρά-
κης της Π.Ε. Έβρου και των δήμων Αβδήρων, Μύκης, 
Ξάνθης και Τοπείρου της Π.Ε. Ξάνθης καθώς και των 
υπολειμμάτων των Κέντρων Διαλογής Ανακυκλώσι-
μων Υλικών (ΚΔΑΥ) των Π.Ε. Έβρου και Ροδόπης, της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης.

2 Αποδοχή πρότασης δωρεάς από την ανώνυμη 
εταιρεία με την επωνυμία «ΜΟΤΟΡ ΟΙΛ (ΕΛΛΑΣ) 
ΔΙΥΛΙΣΤΗΡΙΑ ΚΟΡΙΝΘΟΥ Α.Ε.» ανάληψης κόστους 
έκδοσης νέου πιστοποιητικού πυρασφάλειας των 
κτιριακών εγκαταστάσεων του Κ.Λ. ΧΙΟΥ.

3 Αποδοχή πρότασης δωρεάς από την ιδιωτική 
κεφαλαιουχική εταιρεία με την επωνυμία «ΙΣΤΙΟ-
ΠΛΟΪΑ ΑΙΓΑΙΟΥ ΝΑΥΤΙΚΕΣ ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» ανάληψης 
κόστους αγοράς και τοποθέτησης δύο (02) κλιμα-
τιστικών μονάδων, μάρκας NORDSTAR καθώς και 
κόστους χρήσης γερανού προκειμένου για τοπο-
θέτηση αυτών, για το Κ.Λ. ΒΟΛΟΥ.

4 Αποδοχή πρότασης δωρεάς από την εταιρεία πε-
ριορισμένης ευθύνης με την επωνυμία «CRONOS 
SECURITY EΠΕ - ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΑΡΟΧΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙ-
ΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» και τον δια-
κριτικό τίτλο «CRONOS SECURITY EΠΕ» δύο (02) 
μεταχειρισμένων κλιματιστικών μετά των εξωτε-
ρικών τους μονάδων, μάρκας ΤΕSLA, για το Κ.Λ. 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ/Α’ Λ/Τ Ν. ΜΗΧΑΝΙΩΝΑΣ.

5 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών 
οργάνων και των υπαλλήλων του Δήμου Αβδή-
ρων Ν. Ξάνθης, για το έτος 2024.

6 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 
κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπηρετούντων 
υπαλλήλων στον Δήμο Ιεράπετρας, έτους 2024.

7 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης προσωπικού 
του Δημοτικού Ταμείου Ερμιονίδας του έτους 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΔΑ/8964/136 (1)
   Διαχείριση των αστικών στερεών αποβλήτων 

(ΑΣΑ) των δήμων Ορεστιάδας, Διδυμοτείχου 

και Σαμοθράκης της Π.Ε. Έβρου και των δήμων 

Αβδήρων, Μύκης, Ξάνθης και Τοπείρου της Π.Ε. 

Ξάνθης καθώς και των υπολειμμάτων των Κέ-

ντρων Διαλογής Ανακυκλώσιμων Υλικών (ΚΔΑΥ) 

των Π.Ε. Έβρου και Ροδόπης, της Περιφέρειας 

Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την περ.  γ), της παρ.  2, του άρθρου  55, του 

ν. 4819/2021 «Ολοκληρωμένο πλαίσιο για τη δια-
χείριση των αποβλήτων - Ενσωμάτωση των Οδηγι-
ών 2018/ 851 και 2018/852 του Ευρωπαϊκού Κοινο-
βουλίου και του Συμβουλίου της 30ής Μαΐου 2018 
για την τροποποίηση της Οδηγίας 2008/98/ΕΚ περί 
αποβλήτων και της Οδηγίας 94/62/ΕΚ περί συσκευ-
ασιών και απορριμμάτων συσκευασιών, πλαίσιο ορ-
γάνωσης του Ελληνικού Οργανισμού Ανακύκλωσης, 
διατάξεις για τα πλαστικά προϊόντα και την προστα-
σία του φυσικού περιβάλλοντος, χωροταξικές - πο-
λεοδομικές, ενεργειακές και συναφείς επείγουσες 
ρυθμίσεις» (Α΄ 129).

2. Τον ν. 1650/1986 «Για την προστασία του περιβάλ-
λοντος» (Α’ 160).

3. Τα άρθρα 225-247 του ν. 4555/2018 (Α’ 133).
4. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΑ/90439/1846/2021 κοι-

νή υπουργική απόφαση «Μέτρα και όροι για την υγειο-
νομική ταφή αποβλήτων» (Β’ 4514).

5. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας» (Α’ 160).

6. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

7. Το υπ’ αρ. 16637/13.12.2023 έγγραφο της Αναπτυ-
ξιακής Ανώνυμης Εταιρίας Διαχείρισης Απορριμμάτων 
Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ΔΙ.Α.Α.ΜΑ.Θ. Α.Α.Ε. 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Φεβρουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 793

6193



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6194 Τεύχος B’ 793/02.02.2024

(υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΓΓΣΔΑ/133177/1045/15.12.2023, 
ΥΠΕΝ/ΔΔΑ/133177/112).

8. Την ανάγκη εξασφάλισης της αποτροπής της 
συσσώρευσης αποβλήτων σε χώρους ανεξέλεγκτης 
διάθεσης αποβλήτων και της υποβάθμισης του πε-
ριβάλλοντος καθώς και την ανάγκη διασφάλισης της 
δημόσιας υγείας.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα-
τικού προϋπολογισμού, αλλά προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος των προϋπολογισμών των σχετικών δήμων, 
αποφασίζει:

Τη μεταφορά Αστικών Στερεών Αποβλήτων (ΑΣΑ) των 
δήμων Ορεστιάδας, Διδυμοτείχου και Σαμοθράκης της 
Π.Ε. Έβρου και των δήμων Αβδήρων, Μύκης, Ξάνθης και 
Τοπείρου της Π.Ε. Ξάνθης καθώς και των υπολειμμάτων 
των Κέντρων Διαλογής Ανακυκλώσιμων Υλικών (ΚΔΑΥ) 
των Π.Ε. Έβρου και Ροδόπης, στην Ολοκληρωμένη Εγκα-
τάσταση Διαχείρισης Αποβλήτων (ΟΕΔΑ) Αλεξανδρού-
πολης, ως εξής:

- Μέγιστη ετήσια ποσότητα δώδεκα χιλιάδων τόνων 
(12.000t) για το έτος 2024 του δήμου Ορεστιάδας,

- μέγιστη ετήσια ποσότητα έξι χιλιάδων τόνων (6.000t) 
για το έτος 2024 του δήμου Διδυμοτείχου,

- μέγιστη ετήσια ποσότητα χιλίων πεντακοσίων τόνων 
(1.500t) για το έτος 2024 του δήμου Σαμοθράκης,

- μέγιστη ετήσια ποσότητα πενήντα χιλιάδων τόνων 
(50.000t) για το έτος 2024 των δήμων Αβδήρων, Μύκης, 
Ξάνθης και Τοπείρου της Π.Ε. Ξάνθης,

- μέγιστη ετήσια ποσότητα τριών χιλιάδων πεντακο-
σίων τόνων (3.500t) υπολειμμάτων των ΚΔΑΥ των Π.Ε. 
Ροδόπης και Έβρου για το έτος 2024.

Η προσωρινή διαχείριση επιβάλλεται για λόγους δη-
μοσίου συμφέροντος προκειμένου να προστατευτεί η 
δημόσια υγεία και το περιβάλλον από τη συσσώρευση 
των αποβλήτων και να πραγματοποιηθεί η αποκομιδή 
αυτών, η οποία δεν επιδέχεται αναβολής.

Στην ΟΕΔΑ θα γίνονται αποδεκτά: α) για επεξερ-
γασία στη μονάδα επεξεργασίας αποβλήτων (ΜΕΑ), 
απόβλητα με κωδικούς καταλόγου αποβλήτων (ΕΚΑ) 
20 03 01 «ανάμεικτα αστικά απόβλητα» και 19 12 12 
«άλλα απόβλητα (περιλαμβανομένων μειγμάτων υλι-
κών) από τη μηχανική κατεργασία αποβλήτων εκτός 
εκείνων που περιλαμβάνονται στο σημείο 19 12 11» και 
β) για επεξεργασία σε γραμμή χωριστά συλλεγέντων 
βιοαποβλήτων, απόβλητα με κωδικούς ΕΚΑ 20 01 08 
«βιοαποικοδομήσιμα απόβλητα κουζίνας και χώρων 
ενδιαίτησης» και 20 02 01 «βιοαποικοδομήσιμα από-
βλητα». Οι δήμοι υποχρεούνται:

α. Να εξασφαλίζουν τη μεταφορά των ανωτέρω απο-
βλήτων στην ΟΕΔΑ Αλεξανδρούπολης (απευθείας ή 
μέσω σταθμού μεταφόρτωσης) καταβάλλοντας τα σχε-
τικά κόστη στη ΔΙ.Α.Α.ΜΑ.Θ. Α.Α.Ε., υποχρεωμένης της 
τελευταίας να τα αποδέχεται.

β. Να τηρούν αρχείο με παραστατικά στοιχεία της με-
ταφοράς αυτών και να τα υποβάλλουν, όταν ζητηθούν, 
από κάθε αρμόδια υπηρεσία.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως 31.12.2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 26 Ιανουαρίου 2024

Ο Υπουργός

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ   

Ι

  (2)
 Αποδοχή πρότασης δωρεάς από την ανώνυμη 

εταιρεία με την επωνυμία «ΜΟΤΟΡ ΟΙΛ (ΕΛΛΑΣ) 

ΔΙΥΛΙΣΤΗΡΙΑ ΚΟΡΙΝΘΟΥ Α.Ε.» ανάληψης κόστους 

έκδοσης νέου πιστοποιητικού πυρασφάλειας των 

κτιριακών εγκαταστάσεων του Κ.Λ. ΧΙΟΥ. 

 Με την υπ’  αρ. 2824.76/6295/2024/25-01-2024 
απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 (Α’ 185), καθώς και τις 
διατάξεις των άρθρων 496-512 του Αστικού Κώδικα, 
γίνεται αποδεκτό το από 28/06/2023 Πρακτικό Διοικη-
τικού Συμβουλίου της ανώνυμης εταιρείας με την επω-
νυμία «ΜΟΤΟΡ ΟΙΛ (ΕΛΛΑΣ) ΔΙΥΛΙΣΤΗΡΙΑ ΚΟΡΙΝΘΟΥ 
Α.Ε.» καθώς και η από 11/12/2023 επιστολή της ανώνυ-
μης εταιρείας με την επωνυμία «ΜΟΤΟΡ ΟΙΛ (ΕΛΛΑΣ) 
ΔΙΥΛΙΣΤΗΡΙΑ ΚΟΡΙΝΘΟΥ Α.Ε.», περί δωρεάς ανάληψης 
κόστους έκδοσης νέου πιστοποιητικού πυρασφάλειας 
των κτιριακών εγκαταστάσεων του Κ.Λ. ΧΙΟΥ, συνολι-
κής αξίας οκτώ χιλιάδων επτακοσίων εβδομήντα πέντε 
ευρώ (#8.775#€) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 

 Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ   

Ι

(3)
 Αποδοχή πρότασης δωρεάς από την ιδιωτική κε-

φαλαιουχική εταιρεία με την επωνυμία «ΙΣΤΙΟ-

ΠΛΟΪΑ ΑΙΓΑΙΟΥ ΝΑΥΤΙΚΕΣ ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» ανάληψης 

κόστους αγοράς και τοποθέτησης δύο (02) κλιμα-

τιστικών μονάδων, μάρκας NORDSTAR καθώς και 

κόστους χρήσης γερανού προκειμένου για τοπο-

θέτηση αυτών, για το Κ.Λ. ΒΟΛΟΥ. 

 Με την υπ’ αρ. 2824.76/6254/2024/25-01-2024 απόφα-
ση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, 
που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 
του ν. 4182/2013 (Α’ 185), καθώς και τις διατάξεις των 
άρθρων 496-512 του Αστικού Κώδικα, γίνεται αποδεκτό 
το από 20/2023/01-12-2023 Πρακτικό έκτακτης Γενικής 
Συνέλευσης των εταίρων της ιδιωτικής κεφαλαιουχικής 
εταιρείας με την επωνυμία «ΙΣΤΙΟΠΛΟΪΑ ΑΙΓΑΙΟΥ ΝΑΥ-
ΤΙΚΕΣ ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» καθώς και η υπ’ αρ. 17669/05-12-2023 επιστολή 
πρόθεσης δωρεάς της ιδιωτικής κεφαλαιουχικής εταιρείας 
με την επωνυμία «ΙΣΤΙΟΠΛΟΪΑ ΑΙΓΑΙΟΥ ΝΑΥΤΙΚΕΣ ΤΕΧΝΙ-
ΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», περί 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6195Τεύχος B’ 793/02.02.2024

δωρεάς ανάληψης κόστους αγοράς και τοποθέτησης δύο 
(02) κλιματιστικών μονάδων, μάρκας NORDSTAR, αξίας 
χιλίων εκατόν πενήντα ευρώ και ενός λεπτού (#1.150,01#€) 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ καθώς και κόστους χρήσης 
γερανού, προκειμένου για τοποθέτηση αυτών, αξίας εκα-
τόν είκοσι τεσσάρων ευρώ (#124,00#€) συμπεριλαμβα-
νομένου ΦΠΑ, για το Κ.Λ. ΒΟΛΟΥ, συνολικής αξίας χιλίων 
διακοσίων εβδομήντα τεσσάρων ευρώ και ενός λεπτού 
(#1.274,01#€) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 

 Ο Υπουργός
ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ   

Ι

(4 ) 
 Αποδοχή πρότασης δωρεάς από την εταιρεία πε-

ριορισμένης ευθύνης με την επωνυμία «CRONOS 

SECURITY EΠΕ - ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΑΡΟΧΗΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙ-

ΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» και τον δια-

κριτικό τίτλο «CRONOS SECURITY EΠΕ» δύο (02) 

μεταχειρισμένων κλιματιστικών μετά των εξωτε-

ρικών τους μονάδων, μάρκας ΤΕSLA, για το Κ.Λ. 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ/Α’ Λ/Τ Ν. ΜΗΧΑΝΙΩΝΑΣ. 

   Με την υπ’  αρ. 2824.76/6234/2024/25-01-2024 
απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 (Α’ 185), καθώς και τις 
διατάξεις των άρθρων 496-512 του Αστικού Κώδικα, 
γίνεται αποδεκτή η από 28/11/2023 Υπεύθυνη Δήλω-
ση νομίμου εκπροσώπου της εταιρείας με την επωνυ-
μία «CRONOS SECURITY EΠΕ - ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 
ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ», περί δωρεάς 
δύο (02) μεταχειρισμένων κλιματιστικών μετά των 
εξωτερικών τους μονάδων, μάρκας ΤΕSLA, για το Κ.Λ. 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ/Α’ Λ/Τ Ν. ΜΗΧΑΝΙΩΝΑΣ, εκτιμώμενης 
αξίας εξακοσίων ευρώ (#600,00#€). 

 Ο Υπουργός
ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 13614 (5)
Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών 

οργάνων και των υπαλλήλων του Δήμου Αβδή-

ρων Ν. Ξάνθης, για το έτος 2024. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-
ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ.  1 του άρθρου  6 και του 280 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47), όπως 
αντικαταστάθηκαν με τις διατάξεις των άρθρων 65 και 
66 του ν. 4954/2022 (Α’ 136) αντίστοιχα.

3. Τα άρθρα 6Α και 6Β του ν. 3852/2010 (Α’ 87), όπως 
προστέθηκαν με τις διατάξεις των άρθρων 63 και 64 του 
ν. 4954/2022 (Α’ 136) αντίστοιχα, σε συνδυασμό με την 
υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 απόφαση του Υπουργού Εσω-
τερικών, «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντί-
νου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

4. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 
του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94), 
όπως αντικαταστάθηκε με τις διατάξεις της παρ. 2 του 
άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής 
Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 110), σε συνδυασμό με την υπό στοι-
χεία 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύκλιο του Υπουργείου 
Οικονομικών.

5. Τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

6. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
Διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

7. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

8. Το άρθρο 24 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας  - Θράκης» 
(Α’ 235).

9. Την υπό στοιχεία 69738/648εγκ./24.9.2021 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Εσωτερικών σχετικά με τη «Μετακίνηση 
αιρετών Δήμων εντός και εκτός χώρας».

10. Το υπ’ αρ. 561/17.1.2024 έγγραφο του Δήμου 
Αβδήρων με συνημμένες τις υπ’ αρ. 45 και 46/15.1.2024 
αποφάσεις του Δημάρχου Αβδήρων, σχετικά με τον 
καθορισμό των υπαλλήλων και αιρετών προσώπων με 
βάση τις ανάγκες μετακίνησης των οργανικών μονά-
δων του Δήμου και των υπηρεσιών τους, για το έτος 
2024.

11. Την υπ’ αρ. 449/15.1.2024 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών του φορέα για ύπαρξη των 
σχετικών πιστώσεων στον Προϋπολογισμό του φορέα 
οικονομικού έτους 2024, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών 
μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων και αιρετών 
προσώπων του Δήμου Αβδήρων Ν. Ξάνθης, για το έτος 
2024, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6196 Τεύχος B’ 793/02.02.2024

Για τους Αιρετούς:

α/α Ιδιότητα Αιρετού Αριθμός Αιρετών Ανώτατο όριο εκτός έδρας 
ημερών κίνησης ανά αιρετό

1 Δήμαρχος 1 60

2 Πρόεδρος Δ.Σ. 1 60

3 Αντιδήμαρχοι 6 60

4 Δημοτικοί Σύμβουλοί 19 30

5 Πρόεδροι Δημ. Κοινοτήτων 13 5

Για τους Υπαλλήλους:

α/α Τμήματα Κλάδος/
Ειδικότητα Υπαλλήλων Αριθμός Υπαλλήλων Ανώτατο Όριο Ημερών 

Κίνησης ανά Υπάλληλο

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

1 ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού 3 20

2 ΤΕ Οικονομικού -Λογιστικού 1 20

3 ΤΕ Πληροφορικής 1 20

4 ΔΕ Διοικητικού -Λογιστικού 3 20

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

5 ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 4 20

6 ΠΕ Αγρονόμων Τοπογράφων 
Μηχανικών 1 20

7 ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών 1 20

8 ΔΕ Ηλεκτρολόγων 1 10

9 ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού 1 10

10 ΔΕ Οδηγών 3 10

11 ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου  2 10

12 ΔΕ Εργαλειομηχανών ΤΟΡΝΟΥ  1 10

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ 
ΤΜΗΜΑ ΚΕΠ

13 ΠΕ Διεκ. Υποθέσεων Πολιτών 4 20

14 ΤΕ Διεκ. Υποθέσεων Πολιτών 1 10

15 ΔΕ Διεκ. Υποθέσεων Πολιτών 3 10

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ, ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ, ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ

16 ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 1 25

17 ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών 1 10

18 ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού 1 10

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ,ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΑΣ, ΑΛΙΕΙΑΣ ΚΑΙ ΓΕΩΘΕΡΜΙΑΣ

19 ΠΕ Γεωπόνων 1 25

20 ΤΕ Γεωλόγων 1 25

21 ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού 1 10

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

22 ΤΕ Δασοπονίας 1 20

23 ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου 2 10

24 ΔΕ Οδηγών 1 10

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ, ΝΕΑΣ ΓΕΝΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

25 ΠΕ Κοινωνιολόγων 1 20



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6197Τεύχος B’ 793/02.02.2024

26 ΠΕ Κοινωνικών Λειτουργών 2 10

27 ΠΕ Παιδαγωγών 1 10

28 ΠΕ Ψυχολόγων  1 10

29 ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών 1 10

30 ΤΕ Νοσηλευτών/τριών 1 10

31 ΔΕ Νοσηλευτών/τριών 3 10

ΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

32 Δικηγόροι με πάγια αντιμισθία 2 25

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ

33 ΔΕ Χειριστών Ηλεκτρονικών 
Υπολογιστών 1 25

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΒΟΗΘΕΙΑΣ

34 ΔΕ Διοικητικού 1  10

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ

35 Ειδικοί Σύμβουλοι/Επιστημονικοί 
Συνεργάτες/Ειδικοί Συνεργάτες 4 20

36 Γενικός Γραμματέας 1 25

Η σχετική δαπάνη που θα προκληθεί, θα βαρύνει το προϋπολογισμό του Δήμου Αβδήρων οικονομικού έτους 
2024 ως εξής:

α) Για τους αιρετούς-ειδικούς συνεργάτες στους κωδικούς: K.A.00.6421 ποσού 3.000,00€ οδοιπορικά έξοδα και 
αποζημίωση μετακινουμένων αιρετών» και Κ.Α.00.6423.001 ποσού 2.000,00€, με τίτλο «οδοιπορικά έξοδα και 
αποζημίωση μετακινουμένων τρίτων»,

β) για τους υπαλλήλους στους κωδικούς K.A.10.6422 ποσό 1.000,00€ και Κ.Α. 30.6422 ποσό 400,00€ «Οδοιπορικά 
έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ξάνθη, 22 Ιανουαρίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   

Ι

 Αριθμ. 727 (6)
Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπηρετούντων υπαλ-

λήλων στον Δήμο Ιεράπετρας, έτους 2024. 

 Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).
2. Τα άρθρα 63 έως 67 του ν. 4954/2022 (Α’ 136).
3. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 

του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την 
υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

4. Το π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229).
5. Την υπ’ αρ. 86774/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού της Κοζυράκη 

Μαρίας στη θέση της Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.
6. Το υπ’ αρ. οικ. 555/22-01-2024 έγγραφο, σε ορθή επανάληψη, του Δήμου Ιεράπετρας, αναφορικά με το αντι-

κείμενο του θέματος.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6198 Τεύχος B’ 793/02.02.2024

7. Την υπό στοιχεία Δ.Υ./12-01-2024 βεβαίωση της Αναπληρώτριας Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Ιεράπετρας, με την οποία βεβαιώνεται ότι στον προϋπολογισμό του ως άνω Φορέα οικονομικού 
έτους 2024 και συγκεκριμένα στους Κ.Α. 00.6421, 00.6422, 10.6422, 15.6422.01, 15.6422.02, 20.6422, 25.6422, 30.6422, 
35.6422, 40.6422, 50.6422, 70.6422, 60.6614.01 και 60.6614.02 έχουν προβλεφθεί πιστώσεις για την πληρωμή των εκτός 
έδρας οδοιπορικών εξόδων αιρετών και υπηρετούντων υπαλλήλων, συνολικού ποσού 25.300,00 ευρώ, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπηρετούντων 
υπαλλήλων στον Δήμο Ιεράπετρας, για το έτος 2024, ως κατωτέρω:

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΙΡΕΤΩΝ

Α/Α ΑΞΙΩΜΑ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 60

2 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 60

3 ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 30

4 ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 20

ΣΥΝΟΛΟ 170

ΠΙΝΑΚΑΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ (ΜΟΝΙΜΟΙ και Ι.Δ.Α.Χ.)

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ 
ΕΤΟΣ

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ (ΜΟΝΙΜΟΣ) 5

2 ΠΕ ΕΙΔΙΚΩΝ ΣΥΝΕΡΓΑΤΩΝ (Ι.Δ.Ο.Χ.) 30

3 ΤΕ ΕΙΔΙΚΩΝ ΣΥΝΕΡΓΑΤΩΝ (Ι.Δ.Ο.Χ.) 10

4 ΠΕ ΕΙΔΙΚΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ (Ι.Δ.Ο.Χ.) 10

5 ΠΕ ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ (Ι.Δ.Ο.Χ.) 20

6 ΠΕ ΔΙΚΗΓΟΡΟΣ (ΜΕ ΕΜΜΙΣΘΗ ΕΝΤΟΛΗ) 6 0

ΣΥΝΟΛΟ 135

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ, ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΜΟΝΙΜΟΙ ΚΑΙ Ι.Δ.Α.Χ.

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 10

2 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ/ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (HARDWARE -SOFTWARE) 5

ΣΥΝΟΛΟ 15

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΤΟΠΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΜΟΝΙΜΟΙ ΚΑΙ Ι.Δ.Α.Χ.

1 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ (Προσωποπαγής) 10

2 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 10

3 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 10

ΣΥΝΟΛΟ 30

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΔΟΜΗΣΗΣ ΜΟΝΙΜΟΙ ΚΑΙ Ι.Δ.Α.Χ.

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (Ι.Δ.Α.Χ.) 60

2 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΗ) 60

3 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

4 TE ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (Ι.Δ.Α.Χ.) 60

5 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 10

ΣΥΝΟΛΟ 250

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ ΜΟΝΙΜΟΙ ΚΑΙ Ι.Δ.Α.Χ.

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 15

ΣΥΝΟΛΟ 15

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΜΟΝΙΜΟΙ ΚΑΙ Ι.Δ.Α.Χ.

1 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6199Τεύχος B’ 793/02.02.2024

ΣΥΝΟΛΟ 60

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ, ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΜΟΝΙΜΟΙ ΚΑΙ Ι.Δ.Α.Χ.

1 ΤΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ/ΤΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 20

2 TE ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ/TE ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 20

3 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ/TE ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 60

4 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ/ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 20

5 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ/TE ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ (Ι.Δ.Α.Χ.) 40

6 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ/ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 60

7 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 15

8 ΔΕ ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ/ΔΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ-ΚΛΗΤΗΡΩΝ 
(Ι.Δ.Α.Χ.) 4

9 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ/ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ (Ι.Δ.Α.Χ.) 40

10  ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ/ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 60

11 ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ/ΥΕ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 12

ΣΥΝΟΛΟ 351

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ, ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 
(Ι.Δ.Ο.Χ.)

1 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΟΣ (Ι.Δ.Ο.Χ.-ΕΣΠΑ) 20

2 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΣ (Ι.Δ.Ο.Χ.-ΕΣΠΑ) 40

3 ΔΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 15

ΣΥΝΟΛΟ 75

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ, ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ 
ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟ (Ι.Δ.Ο.Χ.)

1 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΣ (Ι.Δ.Ο.Χ.-ΕΣΠΑ) 20

2 ΔΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 15

ΣΥΝΟΛΟ 35

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΜΟΝΙΜΟΙ ΚΑΙ Ι.Δ.Α.Χ.

1  ΠΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ  25

2 ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 28

ΣΥΝΟΛΟ 53

Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΜΟΝΙΜΟΙ ΚΑΙ Ι.Δ.Α.Χ.

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 5

2 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (Ι.Δ.Α.Χ.) 10

3  ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ/ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 5

4 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ/ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 50

5 ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ/ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 8

6 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ/ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ (Ι.Δ.Α.Χ.) 15

7 ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ/ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
(Ι.Δ.Α.Χ.) 8

8 ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ/ΥΕ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 15

ΣΥΝΟΛΟ 116

Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ: Ι.Δ.Ο.Χ.

1 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ/ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ (Ι.Δ.Ο.Χ.) 15

ΣΥΝΟΛΟ 15



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6200 Τεύχος B’ 793/02.02.2024

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ: ΜΟΝΙΜΟΙ ΚΑΙ Ι.Δ.Α.Χ.

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 20

2 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
(Ι.Δ.Α.Χ.) 10

3 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ/ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (HARDWARE -SOFTWARE) 10

4 ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ/ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 40

5 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ ΤΟΠΙΚΗΣ 
ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 10

6 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ  10

7 ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ/ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 20

8 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 15

9 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ (Ι.Δ.Α.Χ.) 5

10 ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ/ΔΕ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΦΥΛΑΚΩΝ (Ι.Δ.Α.Χ.) 15

ΣΥΝΟΛΟ 155

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ: ΜΟΝΙΜΟΙ ΚΑΙ Ι.Δ.Α.Χ.

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 20

2 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 45

3 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ/ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (HARDWARE -SOFTWARE) 20

4 TE ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/TE ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 60

5 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 30

6 ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ/ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ (ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΗ) 15

7 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
(Ι.Δ.Α.Χ.) 30

8 TE ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΤE ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ (Ι.Δ.Α.Χ.) 15

9 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 
(ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΗΣ) 10

10 ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ/ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ (Ι.Δ.Α.Χ.) 10

11 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ (Ι.Δ.Α.Χ.) 10

ΣΥΝΟΛΟ 265

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ: ΜΟΝΙΜΟΙ ΚΑΙ Ι.Δ.Α.Χ.

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 25

2 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 40

3  ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 40

4 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 20

5 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 50

6 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ/ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 20

7 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 20

ΣΥΝΟΛΟ 215

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΜΟΝΙΜΟΙ ΚΑΙ Ι.Δ.Α.Χ.

1 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2

2 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
(ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΗΣ) 2

3 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (Ι.Δ.Α.Χ.) 2



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6201Τεύχος B’ 793/02.02.2024

4 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ/ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 8

5 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ/ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 6

6 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ (Ι.Δ.Α.Χ.) 8

7 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ (Ι.Δ.Α.Χ.) 2

ΣΥΝΟΛΟ 30

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ του ΚΑΤΑΡΓΗΘΕΝΤΟΣ Ν.Π.Δ.Δ. Κοινωνία, Πολιτισμός, Αλληλεγγύη Ιεράπετρας (ΚΟΙΝΩ.ΠΟΛΙΤΙ.Α. 
ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ)» που μεταφέρθηκαν αυτοδίκαια στο Δήμο Ιεράπετρας ΜΟΝΙΜΟΙ ΚΑΙ Ι.Δ.Α.Χ.

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ 
ΕΤΟΣ

1 ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ/ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 20

2  ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ (Ι.Δ.Α.Χ.) 20

3  ΤΕ ΠΡΟΣΩΡΙΝΩΝ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 20

4  ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 20

5 ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ/ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 
ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ 60

6 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 
(Ι.Δ.Α.Χ.) 20

7 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ/ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 40

8 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 40

ΣΥΝΟΛΟ 240

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ του ΚΑΤΑΡΓΗΘΕΝΤΟΣ Ν.Π.Δ.Δ. Κοινωνία, Πολιτισμός, Αλληλεγγύη Ιεράπετρας (ΚΟΙΝΩ.ΠΟΛΙΤΙ.Α. 
ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ)» που μεταφέρθηκαν αυτοδίκαια στο Δήμο Ιεράπετρας (Ι.Δ.Ο.Χ.)

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 40

2 ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ/ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 60

3 ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ/ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 
ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ 24

4 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ/ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 40

ΣΥΝΟΛΟ 164
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 26 Ιανουαρίου 2024

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 02/2024 (7)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης προσω-

πικού του Δημοτικού Ταμείου Ερμιονίδας του 

έτους 2024. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ
ΕΡΜΙΟΝΙΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997.

2. Τις παρ. 2 κα 3 του άρθρου 48 του ν. 3584/2007. 
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.
4. Την υπό στοιχεία 2/2015/ΔΕΠ/5/1/2016 εγκύκλιο 

Υπουργείου Οικονομικών.
5. Το γεγονός ότι οι υπηρεσίες του Δημοτικού Λιμενι-

κού Ταμείου Ερμιονίδας έχουν αποδυναμωθεί.
6. Τον αριθμό υπηρετούντων υπαλλήλων του Δημοτι-

κού Λιμενικού Ταμείου Ερμιονίδας.
7. Την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων,επειγουσών 

αναγκών που προκύπτουν και επιβάλουν την απασχό-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6202 Τεύχος B’ 793/02.02.2024

ληση της υπαλλήλου της υπηρεσίας μας,πέραν του κα-
νονικού ωραρίου και ειδικότερα:

- Τον έλεγχο εκτελουμένων έργων στους Λιμένες αρ-
μοδιότητας Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου.

- Την εφαρμογή ηλεκτρονικού προγράμματος για την 
βεβαίωση και την διαδικασία είσπραξης βεβαιωμένων 
προστίμων ΚΟΚ λιμένων αρμοδιότητας του Δ.Λ.Τ.Ε.

- Την τήρηση των νέων ηλεκτρονικών εφαρμογών 
προγραμμάτων «ΔΙΑΥΓΕΙΑ», «ΚΗΜΔΗΣ».

- Την καταμέτρηση σκαφών Λιμένων αρμοδιότητος 
του Δ.Λ.Τ.Ε. καθώς και τον έλεγχο ορθής απόδοσης ανω-
τέρω λιμενικών τελών.

8. Την ανάγκη για γραμματειακή υποστήριξη των συ-
νεδριάσεων του Διοικητικού Συμβουλίου.

9. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δημοτι-
κού Λιμενικού Ταμείου Ερμιονίδας (Β’ 3108/2013).

10. Τα στοιχεία του ατομικού φακέλου της υπαλλήλου.
11. Ότι η ανωτέρω δαπάνη θα καλυφθεί από τις πι-

στώσεις των Κ.Α.Ε.10-6012 «Υπερωριακή Απασχόληση» 
1.320,00 ευρώ του Π/Υ του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου 
Ερμιονίδας, οικ. Έτους 2024, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την καθιέρωση ημερήσιας υπερωριακής 
απασχόλησης του προσωπικού του Δημοτικού Λιμενικού 
Ταμείου Ερμιονίδας απογευματινής, πέραν του υποχρε-
ωτικού ωραρίου μέχρι την 22η ώρα, για έτος 2024.

2. Ο αριθμός των ωρών που θα μπορεί να απασχολη-
θεί υπερωριακά η υπάλληλος του Δημοτικού Λιμενικού 
Ταμείου, Προκοπίου Δήμητρα είναι ο ανώτερος που προ-
βλέπεται από το άρθρο 20 του ν. 4354/2015, δηλαδή 
εκατόν είκοσι ώρες για το Α’ εξάμηνο 2024 και εκατόν 
είκοσι ώρες για το Β’ εξάμηνο 2024.

Τα ανωτέρω αναφερόμενα όρια ωρών απασχόλησης 
είναι τα ανώτερα δυνατά και δύναται να πραγματοποι-
ηθούν ανά εξάμηνο μόνον εφόσον το επιβάλλουν οι 
ανάγκες του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Ερμιονίδας, 
προκειμένου να διασφαλιστεί η ομαλή λειτουργία της 
Υπηρεσίας.

3. Ο υπερωρίες κάθε μήνα θα πιστοποιούνται από τον 
Πρόεδρο.

4. Η προκαλούμενη δαπάνη που θα προκύψει θα βα-
ρύνει τους Κ.Α.Ε.10-6012 «Υπερωριακή Απασχόληση» 
1.320,00 ευρώ του Π/Υ του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου 
Ερμιονίδας, οικ. Έτους 2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ερμιόνη, 25 Ιανουαρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΦΛΩΡΗΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6204 Τεύχος B’ 793/02.02.2024

*02007930202240012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-02-02T20:29:06+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




